= The ImmigrantHome Foundation
RELACIONES EXTERIORES | MEXICO &IME BECAS i{?}‘i Fundacién Casa del Inmigrante

Las Vegas, Nevada, a 13 de septiembre de 2024.

Resultados de la Convocatoria IME Becas 2024

El Consulado de México en Las Vegas da a conocer hoy los resultados de la
Convocatoria IME Becas 2024. Las 52 personas beneficiarias (mencionadas en
la lista anexa) fueron seleccionadas por el Comité Local IME Becas 2024 de un
total de 170 solicitudes recibidas. Este Comité estda conformado por tres
personas reconocidas de la comunidad mexicana en Nevada.

En el proceso de seleccidon se tomaron en cuenta criterios como el llenado
satisfactorio de la solicitud y presentacion de documentos probatorios,
acceso a otro tipo de ayuda financiera, necesidad econémica, desempeno
educativo, asi como sus explicaciones de motivos y trayectoria personal.

Asimismo, el Comité Local determind el monto que recibiran los estudiantes
con la finalidad de distribuir de manera equitativa y eficiente los recursos
donados por los patrocinadores. Para educacion superior, las becas seran de
$1,756.50 ddlares estadounidenses y para educacién para adultos de $200
dolares estadounidenses.

El Consulado de México agradece ampliamente a las siguientes
organizaciones por su apoyo econdmico al programa, el cual refleja su
compromiso con los estudiantes en Nevada: NV Energy Foundation, De
Castroverde Law Group, MGM Resorts International, Rize Credit Union, 24/ 7
Attorneys, Mountain America Credit Union, Nevada Consular Corps, Integrity
Law Firm, asi como a aquellas personas que realizaron donaciones al
programa a titulo personal.

Este Consulado agradece de la misma manera el interés de todas las personas
gue participaron en esta edicion del Programa IME Becas 2024 y los invita a
continuar haciendo su mejor esfuerzo en materia educativa.
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Beneficiarios del Programa IME Becas 2024

EDUCACION SUPERIOR

OONOUTAWN

21.

22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.

ADRIAN ORTEGA GARCIA

ALEJANDRO MACIEL RUIZ

ALEXA XITLALLI GUERRERO JIMENEZ

ALMA BELEN PEREZ MARTINEZ

ANGEL MENDOZA AMADOR

ARANZA ALEXANDRA MARMOLEJO RAMIREZ
BETSY ADILENE ANTONIO GARCIA

BRENDA PALOS CASILLAS

CARLOS MANUEL FERNANDEZ CRUZ

. CATHERINE SHANELLE CABRERA FIGUEROA

DAISY GONZALEZ
DAVID DANIEL MACIEL RUIZ

. DENIS MARIEL VICTORINO GRANDE
. DIANA KAREN LANDAZURI NOVA

ESMERALDA CELINA CRUZ LOPEZ

. GENESIS JOSELY ALFARO SILIEZAR

. GEOVANY CRUZ-TEJEDA

. GILDA ANDREA ESPINOZA RAMOS

. GUISELL MONSERRATH GONZALEZ ARELLANO
JITHZEL AMAYRANE ANTONIO GARCIA

JACKELINE SARAHI VELAZQUEZ ALCALA
JESSICA J SANTANA HERNANDEZ
KARINA MIREYA ACUILAR CARMONA
MARIA CRUZ ORTIZ

RICARDO ARTURO MARQUEZ ZEPEDA
SAMUEL ABENAMAR CANO ALVARADO
TANIA MARLENNE DIAZ OLVERA
YARETH PAULINA RASCON RODRIGUEZ

EDUCACION PARA ADULTOS

1.
2
3.
4
5.
6
7
8
9

10.

CAMERINA FLORES-RUIZ
CARLINA EUGENIA MARTINEZ MUNOZ
CECILIA RECINOS

. CLAUDIA RAMOS-DE GONZALES

DJINDE GACKOU TRAORE
ELIA CONTRERAS MARTIN
EMILIO HERNANDEZ HERNANDEZ

. GABRIEL ARMANDO VENEGAS SANCHEZ

IRENE AVILES TINOCO
ISABEL DE LA CARIDAD PEREZ BORGES
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.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.

ISABEL NUNEZ VALENZUELA

ISRAEL MANZANO MIRANDA

JOSE CELESTINO MATA NAVAR
JUVENTINO ARAUJO-CALDERON

LUIS RICARDO OLVERA ROCHA

MA. DEL ROSARIO AGUAYO MORALES
MAYRA LORENA REYES

MONICA LOURDES AVILA POOL
NAYELI YOLANDA LOPEZ ECHEVERRIA
PATRICIA ROMAN VAZQUEZ

ROSA CARBAJAL MENJIVAR

ROSA GALVAN VALLEJO

RUFINA OCHOA-GREGORIO
SALVADOR VLADIMIR JIMENEZ FLORES
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